
 

 

 

 

 

 

Largo Madre Giulia Salzano, 16/A –  Casoria (NA) 

Tel. 081.54048457/ Fax 081.7577619 

Sito web. www.istitutosacrocuorecasoria.it 
      

Ai genitori degli alunni della 

Scuola dell’Infanzia, Primaria 

E Secondaria di 1° Grado. 

Al Personale docente e non docente 

 
 

OGGETTO:  ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI A. S. 2017/2018 
  

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

 

VISTO       il D.P.R. n.416 del 31/05/1974; 

VISTA       la legge 14/01/1975 recante modifiche al D.P.R. 416/74; 

VISTA       la legge 11 ottobre 1977, n. 748 concernente norme di modifica del decreto del    

                   Presidente della Repubblica 31 maggio 1974, n. 416; 

VISTA       l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive OO.MM.  

        nn. 267, 293 e 277 

VISTA       la nota MIUR 11642 del 26/09/2017 avente per oggetto “Elezioni degli organi collegiali 

                   a livello  di istruzione scolastica a.s. 2017/2018 

 

 DECRETA  
 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo dei seguenti organi Collegiali: 

 

1. Consiglio di Intersezione per la Scuola dell’Infanzia, Consiglio di Interclasse per la 

Scuola Primaria e Consiglio di Classe” per la Scuola Secondaria di 1° grado. 

 

2. Consiglio d’Istituto per il triennio 2017/18 – 2018/19 – 2019/20 (Componente genitori, 

docenti, non docenti). 

 

 

Le votazioni si svolgeranno nel seguente giorno: 

 

MERCOLEDÌ 25 OTTOBRE 2017 

 

 

ISTITUTO PARITARIO SACRO CUORE” 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 



Programma delle operazioni di voto. 
 

Ore 17,30 apertura dei seggi 

Ore 18,30 Chiusura dei seggi.  La chiusura potrà essere anticipata solo nel caso in cui tutti i genitori 

abbiano espresso il voto. 

Modalità di svolgimento del voto 

 

 Le votazioni si svolgeranno nell’arco di un’ora; 

 Gli elettori voteranno nei seggi nei cui elenchi sono compresi; 

 Ogni elettore apporrà la firma sugli elenchi accanto al proprio nome; 

 Riceverà la scheda su cui indicherà la propria preferenza; 

 Al termine della votazione depositerà personalmente la scheda nell’urna all’uopo predisposta. 

   

     Si ricorda che: 

 I genitori dovranno votare in tutte le classi frequentate dai figli; 

 Sono elettori entrambi i genitori o chi ne fa legalmente le veci; 

 Ogni genitore può votare ed essere votato. 

Concluse le operazioni di voto, i membri di ogni seggio procederanno immediatamente allo spoglio 

delle schede ed alla proclamazione degli eletti. Il verbale delle operazioni di voto, sottoscritto dal 

Presidente e dagli Scrutatori, sarà consegnato, assieme al restante materiale elettorale, all’ufficio di 

segreteria. 

Il genitore eletto dura in carico un anno. 

 

 Costituzione del seggio 

 

Per l’insediamento dei seggi si richiede la disponibilità di un genitore, da comunicare alle insegnanti 

di classe o sezione entro venerdì 20 ottobre 2017.  

 

Si confida nella presenza di tutti i genitori per concretizzare l’impegno di partecipazione democratica 

alle attività scolastiche e promuovere una proficua e costruttiva collaborazione tra scuola e famiglia. 

 

Cordiali saluti. 
  

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Assunta Natale 


